† 2. mach. 9. 8

† Gen. 31. 8  
† 1. Reg. 13. c

† 3. Re. 15. e

**D**oraliter

Et factus est. Pro virtutibus que geruntur in ecclesia auferuntur... Et geruntur audacia et incitantur ut deserant... Ca. XVIII

Secundo cogitatus ibi: Igitur ascenderit. In tractatu vero... ro belli primo requiritur auxilium ipsius iosaphat.

Tit. 3. c. dr: Hereticus hostes post primam et secundam correctionem non deuitat. Contra quos... Pa. 13. a. n. iosaphat p iehu videntem filium anani illi. s. pphete q asaph increpauerat arguit: qui impio pbuerat auxiliu: et his qui oderunt dnm amicitia iungeret.

Nico. de ly.

Et factus est. Sic enim ostendit quomodo hostes in circuitu subiecit: quia dominus propter eius bonitatem terrorem eius imiserat: ita quod non solum cessauerunt eum impugnare. Et etiam alii qui eorum reddebant ei tributum: ut patet in libro. b. Creuit ergo. h. quarto ostendit quomodo ciuitates suas munuit: cum dicitur:

33. re. 22. a.

Edificauit in iuda. ad in. tur. ut si hostes ciuitatem intraret de domibus interfici possent: et non solum munuit fortalibus sed etiam bellatoribus viris. ideo dicitur: Viri quoque bellatores et roerant in hierusalem. et non est pro hoc intelligendum quod omnes isti inferi notati manerent continue in hierusalem cum regere: sed pyices et successiue sicut dicitur est. i. lib. xxvi. quod per singulos menses viginti quattuor milia bellatorum erant cum rege in hierusalem. e. Hi omnes erant ad manum regis: quia quando occurrebat maior necessitas omnes erant parati venire ad ipsum.

Moraliter

Mittat. a. Itaque factus est pa. 22. na ppheta subditio videtur tota sollicitudine platorum circa bonum regimem concipiunt erga deum et eius vicarios reuerentia timore. XVIII

Distio

Uit ergo iosaphat societas praua: quia amicitia coniunctus fuit ipsi achab qui erat pessimus idolatra: et cum eo iuit ad bellum ad eius auxiliu: et ideo primo describitur belli tractatus. Secundo

33. re. 22. c.

ebant populum. Itaque factus est pavor domini super omnia regna terrarum que erant per gyrum iuda: nec audebant bellare contra iosaphat. Et philistei iosaphat munera deferebant: et vectigal argenti. Arabes quoque adducebant pecora: et platorum. s. spissantia gratia illuminatorum. b. Peccatores scilicet per confessionem et penitentiam ad seruitium dei adductos. arietum septem milia septingentos et hyrcos totidem. Creuit ergo iosaphat et magnificatus est usque in sublime: atque edificauit in iuda domos ad instar turris: vrbesque muratas: et multa opera parauit in vrbibus iuda. Viri quoque bellatores et robusti erant in hierusalem: quia iste numerus per domos atque familias singulorum. In iuda princeps exercitus ednas dux: et cum eo robustissimi viri trecenta milia: post hunc iohanan princeps et cum eo duceta octoginta milia. Post illum quoque amasias filius cechri consecratus domino: et cum eo duceta milia virorum fortium: hinc sequebatur robustus ad plia elia da: et cum eo tenentium arcum et clypeum duceta milia. Post istum etiam iocabad et cum eo centum octoginta milia expeditorum militum. Hi omnes erant ad manum regis: excepti alijs que posuerat in vrbibus muratis et in vniuerso iuda. Ca. XVIII

Populus christianus que religionem seruat catholicam. Uit ergo iosaphat diues et inclutus multum et affinitate coniunctus est achab. Bescenditque post duos annos ad eum in samariam. Ad cuius aduentum mactauit achab arietes et boues plurimos ipsi et populo que venerat cum eo: persuasitque illi ut ascenderet in ramoth galaad. Dixitque achab rex israel ad iosaphat regem iuda. Veni mecum in ramoth galaad. Cui ille respondit: Ut ego et tu: sic populus tuus sic et populus meus: tecumque erimus in bello. Dixitque iosaphat ad regem israel: Consule obsecro ipsum gecos viros et dixit ad eos: In ramoth galaad ad bellandum ire debemus: an quiescere. At illi: Accede inquit: et tradet eos deus in manu regis. Dixitque iosaphat: Numquid non est hic propheta domini: ut ab illo etiam requiramus. Et ait rex israel ad iosaphat: Est vir vnus a quo possumus querere domini voluntatem: sed ego odi eum: quia non prophetat mihi bonum: sed malum omni tempore. Est autem micheas filius iebia. Dixitque ei iosaphat: Ne loquaris rex huius mundi. Vocauit ergo rex israel vnus de eunuchis: et dixit ei: Voca cito micheam filium iebia. Porro rex israel et iosaphat rex iuda: vterque sedebat in solio suo vestiti cultu regio. Sedebat autem in area iuxta portam samarie: omnesque prophete vaticinabantur coram eis: Sedechias vero filius chanana fecit sibi cornua ferrea: et ait: Hec dicit dominus: His venturabis syria: donec perteras eam. Omnesque prophete sicut phabatur atque dicebant: Accede in ramoth galaad et prosperaberis: et tradet eos dominus in manu regis. Numquid autem que ierat ad vocandum micheam ait illi: En vba omnium prophetarum vno ore bona annunciant regi. Queso ergo te ut et primo tu ab eis non dissentias: loquaris pro populo. Cui respondit micheas: Uiuat dominus: quia quodcumque dixerit mihi deus huius loquar. Venit ergo ad regem. Cui rex ait: Micheas ire debemus in ramoth galaad ad bellandum.

Moraliter. f. Sicut ergo iosaphat diues et inclutus multum et affinitate coniunctus est achab. Coniungit autem aliquando quod deo promittente et diabolo procurante ille qui bonus erat placet de diuitijs temporalibus et honoribus intumescit: et sic est potentibus et nobilibus huius seculi familiaritates contrahit ad exaltandum genus suum per matrimonia: quod si guratum fuit per iosaphat potestificum bonum significat ut dicitur est capi. Precedenti qui multum diues factus familia ritate cum achab principe malo contraxit et filia eius filio suo uxorem accepit. Dixitque achab rex israel ad iosaphat: Veni mecum. Coniungit enim frequenter quod propter matrimonium predicta nobiles huius seculi petunt a pontificibus contra suos aduersarios auxilium: et illi concedunt de facultatibus ecclesie que non sunt ad hoc sed ad diuinum cultum ordinate: et sic incurrunt malum offense diuine: propter quod infra capitulo sequenti dicit ipsi iosaphat in casu simili. In principio perbes auxilium et ideo iram domini merebaris. Nunquid non est hic propheta domini: ut ab illo etiam requiramus. Per istum iosaphat qui quesuit consilium prophete domini et tamen non fecit sed magis contrarium. Nam cum achab ad bellum prexit: significat illi que que runt consilium bonorum non tamen faciunt in hoc simile robora que quesuit consilium a senibus: sed datus ab eis consilium dereliquit. Reg. xii. c. Est autem tunc micheas filius iebia. per hoc autem quod achab isti prophete domini non creditur et insuper ipsum ierarum ceratit credens magis falsis prophete sibi: significatur illi que predicatores veritatis non audiunt: sed magis ipsos persequuntur: falsis autem adulatoribus et medicis credunt et eis premia largiunt: et sicut achab mortuus fuit in pelio sic tales moriuntur morte culpe et nisi vere peniteant morientur morte gehenne.